
Администрация муниципального образования –  

Трудолюбовское сельское поселение  

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 13 декабря 2021 г. № 111 

 

 

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного 

фонда администрации муниципального образования – Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района, администрация муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного 

фонда администрации муниципального образования – Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области от 24.01.2012 № 5 

«Об утверждении Положения о порядке создания и использования 

резервного фонда администрации муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в совместном периодическом печатном средстве массовой информации 

Совета депутатов муниципального образования - Трудолюбовское сельское 



поселение Сасовского муниципального района Рязанской области и 

администрации муниципального образования - Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

«Информационный бюллетень Трудолюбовского сельского поселения» и 

размещению на официальном сайте администрации муниципального 

образования - Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                      А.Д. Бас 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального образования –  

Трудолюбовское сельское поселение  

Сасовского муниципального района  

Рязанской области  

от 13 декабря 2021 № 111 

 

Положение о порядке расходования средств резервного фонда 

администрации муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует порядок 

расходования средств резервного фонда администрации муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области. 

1.2. Резервный фонд создается для финансового обеспечения 

непредвиденных расходов. 

В целях применения настоящего Положения непредвиденными 

признаются расходы, которые не были предусмотрены при утверждении 

бюджета муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 

текущий финансовый год и которые не могут быть возложены до 

утверждения бюджета на следующий финансовый год или до внесения 

изменений в бюджет текущего финансового года. 

1.3. Размер резервного фонда администрации муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области устанавливается решением 

Совета депутатов муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области о бюджете 

сельского поселения на соответствующий финансовый год. 

1.4. Средства, выделяемые из резервного фонда администрации 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области, расходуются на 

финансирование: 

- аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с 

ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций; 

- мероприятий по укреплению материально-технической базы 

учреждений бюджетной сферы муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области; 



- проведение ремонтных и восстановительных работ бюджетных 

учреждений; 

- выплаты разовых вознаграждений гражданам за заслуги в работе; 

- оказание материальной помощи; 

- других мероприятий, связанных с решением вопросов 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области и иных вопросов, 

которые в соответствии с федеральными законами приняты к ведению 

органами муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области. 

 

2. Порядок рассмотрения обращений и выделения средств из 

резервного фонда администрации  

 

2.1. Обращение о выделении средств из резервного фонда 

администрации муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

направляется на имя главы сельского поселения и должно содержать 

обоснование необходимости выделения запрашиваемого размера средств с 

оперативной сметой расходов. 

2.2. Выделение средств из резервного фонда администрации 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области производится на 

основании распоряжения главы сельского поселения. 

2.3. Проект распоряжения о выделении средств из резервного фонда 

администрации муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области с 

указанием размера выделенных средств, направления их расходования 

готовит администрация сельского поселения совместно с заинтересованными 

органами местного самоуправления по поручениям главы сельского 

поселения. 

 

3. Контроль за использованием средств, выделенных из резервного 

фонда администрации  

 

3.1. Оперативный контроль за использованием средств резервного 

фонда администрации муниципального образования – Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

осуществляет главный бухгалтер администрации сельского поселения. 

3.2. Ответственность за целевое использование несут получатели 

средств резервного фонда администрации и соответствующие органы 

местного самоуправления. 

3.3. Предприятия, учреждения и организации, в распоряжение которых 

выделены средства резервного фонда администрации муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 



муниципального района Рязанской области, в месячный срок после 

проведения соответствующих мероприятий представляют в бухгалтерию 

администрации муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области отчет с 

приложением копий первичных документов, подтверждающих целевое 

использование выделенных средств. 

3.4. Главный бухгалтер администрации сельского поселения 

ежеквартально представляет главе администрации сельского поселения, в 

Совет депутатов сельского поселения отчет об использования средств 

резервного фонда администрации. 
 


